BATHOLOM A£0Q TFRONEXN.
Archiepiftope , ejufque fuccelforibus ca-
nonicé [(ubjiituendss in perpetunn.

Icer primum & pracipuam Eccle-

fiz tundamentum fic unigenicus
Dei filius lefus Chriftus ,juxea quod di-
cit Apoftolus, Qwia frndamentum poffiem
eft , praeter guod aliwd poni non poteft | guod
eff Chriffus Jefus ,fecundum ramen & fe-
cundarium Ecclefia fundamentum exi-
ftit beariffimus Apoftolus Petrus, ad
quem Veritas ait: Z'a es Petrus , & [aper
hane petram adificabo F {ca’:f}m: meam : qui
ficur & Chrifto petra dictus eft Perrus,
ita etiam 4 Chrifto capite vocarus eft ca-
put, ipfo fibi dicente, T'u vocaberis Ce-
phas , ur per hoc univerfi fideles agnof-
cerent quod ad ipfum, tanquam ad fun.
damentum & capur, majores debeant
Ecclefiarum cauflz referri , quatenus
quod ab ipfo ranquam 4 capice principali
fuerit avétoritate ftatutum , in ipfo ran-
quam in fundamente ftabili firmitare
confiftat. Nobisergo, qui, licér indigni,
locum ejus in apoltolica fede tenemus,
incumbir ex clcELm paltoralis officij de
univerfali Ecclefia fcandala tollere | ac
jurgia refecare , & tam emergentes de
novo quaftionum arciculos, quim cauf:
fasabantiquo tractatas, fed adhucinan-
tiqua contentionis fcrupulo remanen-
tes , judiciahis fententiz calculo termi-
nare. Inter ceteras vero cauflas vereres
ac modernas, verus illa qualtio, quzin-
ter Turonen. & Dolen. Ecclefias verre-
barur , Ecclefiam non medichm ufque
ad hzcnfoderna tempora conturbabar:
ad quam vel fopiendam concordia , vel
judicio rerminandam , poft muleas pra.-
decefforum noftrorum cirationes | nos
tandem dilecto filio Iohanne Dolen.ele:
&o ad fedem apoftolicam accedente,
termino utrique parrium a bobe me-
moriz Celeftino Papa pradeceflore no-
{tro prefixo , cim tu non nifi nuncios
mint fificienrerinftroétos pro fola di-
larione perenda mififfes, parcem ciravi-
mus Ecclefiz Turoneniis , mandantes uc
quicquid de re quocunque modo con-
tingerer, pars eadem per fevel per pro-
curatores idoneos ad apoftolicam fe-
dem accederer, noftra: difpofitionis for-
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mam vel jufte diffinitionis fententiam
receprura, alioquin ex tunc nos ad ho-
rum alterum procedere curaremus. Di-
&o igitur electo, Iuliano,, Rodulpho, &
Hugone Canonicis Dolen. cum litteris
de procuratione ipfis {uper hac caufla
{pecialiver ab Ecclefia Dolen, conceflis,
& dilectis filus Gaufrido Cancellario,
Senoreto, Iohanne, Ernaudo Canonicis
Turonen. & Gaufrido de Ioviaco cum
licreris de ratihabitione datis eis tam 4
te quam Ecclefia Turonenfi, in noftra
prefentia conftitutis , frequenter per
nos ,interdum eciam per fratres noftros,
audientiam plenam & benignam indul-
{imus , & qua fuerunc hincinde propofi-
ta intelleximus diligenter. Fuit autem
propofitum ex parre Dolen. Ecclefiz,
qudd ctim eadem Ecclefia longiffimo
tempore fuerit in pofleflione metropo-
litice dignitatis , ficur ex geltis quorun-
dam fanctorum &aliis {criptis apparere
dicebat , tandem cim remporibus bonz
memoriz Nicolai Papx pradecefforis
noftri Feftiniano tunc in Archiepifco-
pum Dolen. promoto ufum Pallei 4 fede
apoftolica poftulafler , lictr idem Nico-
lausquod perebatur ei non duxerit con-
cedendum , quia licreras apoftolice fe-
dis, quas pradeceflores ejus predecef-
foribus ipfius Feftiniani in Pallei colla-
tione tran{miferant el non fecerat pra-
fentari,, non ramen quod petebarur ne-
gavic exprefse , fed partesad fuam prae-
fenriam convocavit , mandans Erardo
tunc Archiepifcopo Turonen, ucad ip-
fum fuum legatum tranfmicterer, cum
quo & Dolenfis Ecclefia fuos nuncios

deftinarer , ur utrinfque parcis coram
eo xqua lance caunflalibrara, qua effet
{edes metropolitica plenitis apparerer.

Scripfic ediam idem Nicolaus, ficurex
authenrico ipfius apparet , Salomoni

tunc Regi Britannoram , & uxori ejus,
ut idem Feftinianus idoneam mitteret
ad Rom. Ecclefiam ex proprio clero le-
gatum , qui fcripea fidei cacholicx do-
cumenta deferrer , & eundem Feltinia-

numita credere & fervare de cerero ju-

ramento firmarer. quod , nifi Palleum el

difpofuiffer per eundem legarum trani-

mitrere , non mandaffer. Vertun eodem

Nicolao fublaro de medio, ctim nuncij

Dolen. Ecclefix ad apoftolicam fedem

accefliflent , bonz memoriz Adrianus

Papa eidem Feftimano Palleum cum

privilegio deftinavit. quod pars Dolen.
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Ecclefiz per fcriprum authenticum non

robavit. Przterea , quod remporibus
Toannis VILI. Ecclefiz Dolenfi Archie-
pifcopus prafiderer , nixa eft pars ea-
dem comprobare per licceras ejus, quas
Mayn. Archiepilcopo deftinavit & cere-
ris Epilcopis per Briranniam confticuris.
Ceterum ctun quidam juvenis felicis re-
cordationis Gregorio V II. confecran-
dus fuifler & Dolen. Ecclefia prafenta-
tus , ipfe juvene illo propter minorem
zratem repulio ;L ciculi S. Melanij Ab-
batem in Dolen. Archiepifcopum con-
fecravit, ei & fuecefloribus ejus Pallei
ufum indulgens , & mandans Epifcopis
Britannie vt eitanquam Archiepilcopo
reverenciam & obedientiam exhiberent,

ua quoniam auchenrica non habebar,
per Vrbani [1. licteras voluic edocere.
Felicis enim record, Vrbanus11. Rot-
lando Dolen. Archiepifcopo ( juramen-
to ab ipfo recepro quod memorarus G,
pradecellor ipfius predeceflori ejuldem
R. & fuccefloribus ejus ufum Pallei con-
cefliffer , ficut in tranferipro licrerarum
ipfius Gregorij , quarum authenticam
fe habere juravic, erac expreflum) mu-
nus Pallei ex apoltol. fedis liberalirate
conceflic, licér ipfi mandaffet ut exhi-
bere fe nullatenus recufarer ad difcutien.
dam querimoniam quam Turonen. Ar-
chiepifcopus de fubjectione Dolen, Ec-
fiz & obedientia fibi negara tam apud
}P{'um quam praedeceflores ejus fecerat
xpe proponi, Idem eriam eumin licre-
ris quas Principibus & populo Dolen.
Ecclefiz deftinavit pro jultitis cjufdem
Ecclefiz, duxit Archiepifcopum nomi-
nandum ; ficuc per feriprum auchenti-
cum pars eadem demonf{travic, Piz quo-
que memoric Palchalis 1. Baldrico Do-
den. Archiepifcopo 4 Gerardo tunc En-
golifmen. Epilcopo auctorirare fedis
apoftolice inftitute Palleum , plenitu-
dinem fcilicer officij paftoralis, indulfic,
ut eo fecundum confuerndinem prade-
ceflorum fuorum ucererur, Praterea in
fynodo 4 benz mem. Calixto Papa ce-
lebrara Remis, B. Dolen. Archiepilco-
pus cum duobus fuffraganeis fuis incer-
tuiffelegicur, & ad ipfam prits tanquam
Archiepifcopus evocatus, Honorius in.
fuper cim pradidum G. runc Engolil-
men. Epifcopum tanquam Legatum
funm & ap. fedis Vicarium deftinarer,
inter alios Iegitur B.A rchicpi['copo Do-
len, feripfiffe ut eum reverenter fufcipe-
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rer, & ipfi humiliter obgdiret, qui etiam
B. quatuor fuffraganeos habuifle proba-
tur. Ad hac, felicis me. Innocentius Pa.
pa pradeceflor nofter G. Dolen, Ar-
chiepifcopum & (uffraganeos ecjus ad
Concilium , quod Pifis poftea celebra-
vit, legitur evocafle , & ad querimoniam
ejus citafle Archiepifcopum Turon. ut
fuper fubjedtione, quam d Dolen. pete-
bac, juftitiam oftenderer Ecclefiz: Tn-
ron. & eidem Dolen, de Aleten. diocefi
refponderet. In quo etiam piz me, Cel.
eundem pradeceflorem fuum [nnocen-
tium elt {ecutus. Et licer bonz me, Lu-
cius Papa I1. prad, nofter contra Do-
len. Ecclefiam pro Turon. {ententiam
promulgaric, femper tamen Dolen, Ec-
clefiain liberratis pofleflione permantir;

ciim , ficuc in feripto cram ab adverla
parte inducto perfpicitur contineri,con-
ceflum fueric ug G. tunc Dolen, Archie.
pifcopus, quandiu Ecclefia praeflet ei-
dem, ufum Pallet non amicterer, nec alij
quim Ro. Ponrifici fubjacerer. Idem
etiam G. cum ad Capunana {edis metro-
polim afpirarer,in via cum Turonenfi
Archiepilcopo dicitur collufifle, nec be-
ne defendilfe caulfam Dolen.Ecclefiz,d
qua tam corpore quam animo dilcede-
bat, cim ftacim polt fentériam tranfieric
ad Ecclefiam Capuanam, Oliverius quo-
que fucceflor iplius electus, eofdem [ufs
fragancos , quos G. prad. ejus habuerar,
habuit, & in Dolen. Ecclefia miniftravic,
ficut per plures reftes fuerar compro-
batum. Adjecic eriam pars Dolen. quod
procefla remporis bonz me. Eugenius
Papa pradeceflor nofter felicis record.
B. Clarevallen. Abbatem ad fopiendam
inter eafdem Ecclefias controverfiam
deltinavic; cujus flacucum fervare noluic
Ecclefia Turonenfis, Cererum clim H.
poftmodum Dolen, electus proprerlli-
teracuram fnam apoftalico fe timeret
conlpeétui prafentare, cum Cantore &
quatuor alils Canonicis Dolenfibus An-
degavis ,quafi cum Turonenf{i compoii-

turus, acceflit ; & exinde contra pro-

hibitionem Cantoris & alterius Canoni-
ci {fentoris , cum cribus i1::1ir:ribtisTurtI=

nen. adiic civitarem 5 & corruptis aliis

tribus Canonicis per collationem pra-

bendarum , & falvo jure Dolen. Eccle-

fie jurare indudis e fervaruros quod

oblara eis charrula conrinebar, a Turo-

nen. Archiepifcopo munus confecratio-

nis accepir, Quaod aurem Léum .lfi- Ires
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juvenes memoratos corruperit, uni feci-
licer archidiaconatum , alteri praben-
dam conferens, tertio prebendam fufl-
ceptam de manu laicali confirmans,
quéd Cantor & focias ejus eidem H. re
Turonis accederet curaverint diltri-
¢tits inhibere,quod iidem juvenes falvo
Dolen. ecclefie jure juravering, quod
idem H.adulrerinum figillum habueric,
eadem pars per fuos rteftes fufficienter
affervic fuiffe probarum. Adjeum eft
eriam, quod licrere nomine Dolen, Ca-
pituli fuper ipfius H. praxfentatione
confecte , verz non eflent ; utpote in
quibus nomen premitrebarur Decani,
«tim Decanus nullum haberer in eadem
Ecclefia perfonatum , fed Cantor pri-
mum locum potritis obtinerer. Idem
etiam H.in profeflione quam fecic Ae-
chiepifcopo Turonen. fe non Epifco-
pum fed Archiepifcopum nominavit.
Cerertum cum idem H. proprer pradi-
&a non fuiffer & Dolen, receprus , ad
apoftolicam fedem accedens , 4 bonz
memoriz Adriano Papa pradeceflore
noftre ab obedientia fuit, quam Turon.
Archiepilcopo in conlecratione {ua pro-
miferat, abfolutus. Sed hoc non poruit
pars eadem per licceras auchenticas de-
monftrare, Cui cum Dolen, Ecclefia ab
eodem Adriano Papa ufum Pallei, rum
ex tenore concordiz quam inter fe &
Turon. Archiepifcopum fadtam fuiffe
confitebatur , tum ex antiqua confue-
tudine , poftularer ; nuncij verd Turon.
Ecclefiz compofitionem quandam fa-
¢kam per Abbatem de Fontanis, inqua
Dolen. Ecclefiam {uffraganeis renun-
tiafle diccbant , peterent confirmari, ad-
dentes quod fic fuerar a prafato Lucio
Papa pradeceflore noftro de fracrum
confilio per fententiam diffinicum, par-
te Dolen, Eccl. pradidtam compofirio-
nem & fententiam non tenere J‘ir;cn:e,
cum is qui in Dolen, Ecclefia tunc pra-
fulatus gerebat officium , dolum adhi-
buiffer & fraudem , urpore qui ciim jam
ad Capuanam metropolim afpirarer,ni-
hil ad commodum Dolen, Ecclefiz alle-
gavit, cum & Dolen. Ecclefia prafens
in exathinatione negotij non FniITer,
idem etiam Adrianus priedidtam com-
pofitionem omnino caflavic, & eam vi-
res cenfuicnon habere, eidem H. Pallei
ufum indulgens ;ac E. cunc Archiepifco.
po Turonen, precipiens ur aut cum co
fuper fuffraganeis conveniret , aut ufque
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ad feftum fan&i Michailis proximio
tunc venturum plenam ei exhibiturus
& receprurus juﬁitiam apoftolico fe
cun!’pe&ui przft‘nmrcr_ incerim autem
ipfam vel Clericos ejus excommunica.
tionis vel inrerdiéi {ententia non pr-
fumerer aggravare, Irerum etiam idem
Adrianus ad feftum omnium fan&orum
citayir partem Ecclefiz Turonen.& eun-
dem H. frequenter in licceris {uis Arc
chiepilcopum nominavir. quod ex Etrip_
tis authenticis pars eadem demonftras
vit, Infuper bonaz memoriz Alexander
P:lp:l cundem Adrianum pr:[:dr:ceﬁ‘o-
rem {uum poftmodum imitatus, dictum
H. nominavit Archiepifcopum | & te
non femel fed & fapius & randem per-
emprorio evocavit , ut ad apoftolicam
fedem accederes , Roll. tunc Dolen ele-
&ode fuffraganeis refponfurus. A feruic
etiam idem Alexander in [uis licreris | fi-
cut ex earum infpectione patebar,quod
dictus Adrianus predecellor ipfius quee-
ftionem illam , que inter Turon, & Do-
len. Ecclefias per fententiam terminata
fuerar , cceperat retractare. Vnde vo-
lens plenilis fupet cauflaipfa cognofcere
veritatem ; clim utraque parte prafente
4 Roll, tunc Dolen. electo reftes rece-
piffet inductos , & depolitiones eorum
fuper quibufdam capitulis admififfer,
G. tunc Senonen, H. Baiocen. & Abba.
ti fandtxe Genovefa: & Decano Baiocen,
tam teftes, quosiple receperat fuper qui-
bufdam aliis capirulis audiendos , quam
alios ab alterutra partium inducendos,
recipiendos,& audiendos fuper pofleflio-
ne fubjeftionis ,in qua te to, frater Ar-
chiepifcope , efle dicebas ; vel liberratis,
in qua fe idem tueri nitebatur eledtus,
fuper capiulis cercis commiferit, quem
Lucius eriam fucceflor ipfinsin hoeimis
tatus Cenoman. Decano, [, de Veteri-
ponte Archidiacono Rothomagenii,
lanuen. Prepofito fanéta Marix de Ca-
ftell. per fuas litreras idem injunxic : qui
juxta mandatumapoftolicum proceden-
tes, receperunt teftes fliper pradictis ca-
pitulis induétos 4 partibus , & eorum de-
pofiriones redigentes in feriptis , fub fi-